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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Gber die Erstellung

Wir haben auftragsgemaB den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - der Firma

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG
An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung

fur das Geschéaftsjahr vom 01.01.2016 bis 31.12.2016 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages er-
stellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns gefuhrten Blcher und die uns darilber
hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgem&B nicht gepruft
haben, sowie die uns erteilten Ausklnfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstellung des Inventars
und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den
erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundséatzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf
Grundlage der Buchfihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bi-
lanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Kéln, den

Steuerber sgesellschaft
tnerschaft mbB



BILANZ zum 31. Dezember 2016
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Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,

Hainburg

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. technische Anlagen und
Maschinen

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. unfertige Erzeugnisse,
unfertige Leistungen
2. geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. eingeforderte, noch
ausstehende Einlagen
Kommanditisten
2. sonstige Vermdgensgegenstéande
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 80.179,30

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

79.735,00

13.105.00

35.642,00
90.000,00

30.775,00
103.269.43

EUR

92.840,00

125.642,00

134.044,43

121.076,92

38.368,74

511.972,09
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BILANZ zum 31. Dezember 2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,
Hainburg

PASSIVA
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Kommanditkapital
1. Haftkapital 2.575,00
2. variables Kapital 53.464,04
56.039,04
[I. Jahresfehlbetrag 53.025,85-
B. Rickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 3.911,67

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten 4,50
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 4,50
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 13.527,83
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 13.527,83
3. sonstige Verbindlichkeiten 491.514.90 505.047,23
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 37.065,87
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 454.449,03

511.972,09

Hainburg, den
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,
Hainburg

4

5

. Erhéhung des Bestands an
fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

. Gesamtleistung

. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstéande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

c) Werbe- und Reisekosten

d) Kosten der Warenabgabe

e) verschiedene betriebliche
Kosten

. sonstige Zinsen und &ahnliche
Ertrage

7. Zinsen und ahnliche

9.

Aufwendungen

. Ergebnis nach Steuern

Jahresfehlbetrag

Hainburg, den 22. Mai 2018

EUR EUR

35.642.00

35.642,00

30.000,00

7.135,00
5.410,00
144,59
13.480,61
4.539,50

65.039.24 88.613,94

2.043,60

24.962.51

53.025,85-

53.025,85
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Anhang fiir das Geschéftsjahr 2016 der Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG

1. Allgemeine Angaben

Die Kommanditgesellschaft weist zum Abschlussstichtag die GréBenmerkmale einer kleinen Gesellschaft geman
§ 264a Abs. 1 HGB i. V. m. § 267 Abs. 1 HGB auf.

Der Jahresabschluss wurde nach den Rechnungslegungsvorschriften der §§ 242 ff. und § 264a Abs. 1 HGB
i. V. m. §§ 264 ff. HGB.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften - § 284 HGB

Die Bilanzierung und Bewertung erfolgte unter der Annahme der Fortfihrung der Unternehmenstéatigkeit
(§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB).

AKTIVA

Das Anlagevermdgen wurde zu Anschaffungskosten einschlieBlich Nebenkosten oder Herstellungskosten geman

§ 255 Abs. 2-3 HGB bilanziert. Sachanlagen wurden zu Anschaffungskosten- bzw. Herstellungskosten, vermindert
um die lineare Abschreibung angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdnde wurden zum Nennwert unter Abzug gebotener
Wertberichtigungen bilanziert. Allen risikobehafteten Posten ist durch die Bildung angemessener
Einzelwertberichtigungen Rechnung getragen.

Die flissigen Mittel wurden in allen Féllen mit dem Nennwert angesetzt.

PASSIVA
Das Eigenkapital wurde zum Nennwert ausgewiesen.

In H6he von 30.775,00 EUR bestanden zum Bilanzstichtag Hafteinlagen gemafn § 172 Abs. 1 HGB, die noch nicht
geleistet wurden.

Die sonstigen Ruckstellungen wurden in Hohe des nach verninftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen
Erfullungsbetrags bilanziert. Eine Abzinsung wurde nicht vorgenommen, da die Restlaufzeit weniger als ein Jahr
betragt.

Die Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erfillungsbetrag passiviert.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist unter Anwendung des Gesamtkostenverfahrens aufgestellt worden.

3. Sonstige Pflichtangaben - § 285 HGB

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als finf Jahren bestanden zum 31.12.2016 in HOéhe von
454.449,03 EUR.

Persdnlich haftende Gesellschafterin der Gesellschaft ist die Mobile Solarkraftwerke Afrika Verwaltungs GmbH,
mit Sitz in Hainburg. Die Komplementarin ist am Kapital der Gesellschaft nicht beteiligt.

Als Geschéftsfiihrender war Charlie Njonmou, Darmstadt, bestellt.
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