Fuhs & Hastrich Steuerberatungsgesellschaft Partnerschaft mbB

Niehler Str. 308 50735 Köln

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung

Außenliegend 19

63512 Hainburg

Finanzamt: Offenbach am Main II

Steuer-Nr: 044 347 00195

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - der Firma

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf, Betrieb, Export und Vermietung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis 31.12.2016 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Köln, den

Steuerberatungsgesellschaft Partnerschaft mbB

BILANZ zum 31. Dezember 2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf, Betrieb, Export und Vermietung, Hainburg

AKTIVA

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
technische Anlagen und Maschinen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung B. Umlaufvermögen	79.735,00 <u>13.105,00</u>	92.840,00
I. Vorräte		
unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen geleistete Anzahlungen II. Forderungen und sonstige	35.642,00 90.000,00	125.642,00
Vermögensgegenstände		
 eingeforderte, noch ausstehende Einlagen Kommanditisten sonstige Vermögensgegenstände davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 80.179,30 	30.775,00 <u>103.269,43</u>	134.044,43
III. Kassenbestand, Bundesbank-		
guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		121.076,92
C. Rechnungsabgrenzungsposten		38.368,74
		511.972,09

BILANZ zum 31. Dezember 2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf, Betrieb, Export und Vermietung, Hainburg

PASSIVA

	EUR	EUR
A. Eigenkapital		
I. Kommanditkapital		
Haftkapital variables Kapital		2.575,00 53.464,04
		56.039,04
II. Jahresfehlbetrag		53.025,85-
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen		3.911,67
C. Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 4,50	4,50	
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 13.527,83 	13.527,83	
3. sonstige Verbindlichkeiten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 37.065,87 - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 454.449,03	<u>491.514,90</u>	505.047,23
		511.972,09

Hainburg, den

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf, Betrieb, Export und Vermietung, Hainburg

	EUR	EUR
Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen Gesamtleistung		<u>35.642,00</u> 35.642,00
3. sonstige betriebliche Erträge a) übrige sonstige betriebliche Erträge		30.000,00
 Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 		7.135,00
 5. sonstige betriebliche Aufwendungen a) Raumkosten b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben c) Werbe- und Reisekosten d) Kosten der Warenabgabe e) verschiedene betriebliche Kosten 	5.410,00 144,59 13.480,61 4.539,50 <u>65.039,24</u>	88.613,94
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		2.043,60
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		24.962,51
8. Ergebnis nach Steuern		53.025,85-
9. Jahresfehlbetrag		53.025,85
Hainburg, den 22. Mai 2018		

Anhang für das Geschäftsjahr 2016 der Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG

1. Allgemeine Angaben

Die Kommanditgesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Gesellschaft gemäß § 264a Abs. 1 HGB i. V. m. § 267 Abs. 1 HGB auf.

Der Jahresabschluss wurde nach den Rechnungslegungsvorschriften der §§ 242 ff. und § 264a Abs. 1 HGB i. V. m. §§ 264 ff. HGB.

2. Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften - § 284 HGB

Die Bilanzierung und Bewertung erfolgte unter der Annahme der Fortführung der Unternehmenstätigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB).

AKTIVA

Das Anlagevermögen wurde zu Anschaffungskosten einschließlich Nebenkosten oder Herstellungskosten gemäß § 255 Abs. 2-3 HGB bilanziert. Sachanlagen wurden zu Anschaffungskosten- bzw. Herstellungskosten, vermindert um die lineare Abschreibung angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände wurden zum Nennwert unter Abzug gebotener Wertberichtigungen bilanziert. Allen risikobehafteten Posten ist durch die Bildung angemessener Einzelwertberichtigungen Rechnung getragen.

Die flüssigen Mittel wurden in allen Fällen mit dem Nennwert angesetzt.

PASSIVA

Das Eigenkapital wurde zum Nennwert ausgewiesen.

In Höhe von 30.775,00 EUR bestanden zum Bilanzstichtag Hafteinlagen gemäß § 172 Abs. 1 HGB, die noch nicht geleistet wurden.

Die sonstigen Rückstellungen wurden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags bilanziert. Eine Abzinsung wurde nicht vorgenommen, da die Restlaufzeit weniger als ein Jahr beträgt.

Die Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erfüllungsbetrag passiviert.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist unter Anwendung des Gesamtkostenverfahrens aufgestellt worden.

3. Sonstige Pflichtangaben - § 285 HGB

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als fünf Jahren bestanden zum 31.12.2016 in Höhe von 454.449,03 EUR.

Persönlich haftende Gesellschafterin der Gesellschaft ist die Mobile Solarkraftwerke Afrika Verwaltungs GmbH, mit Sitz in Hainburg. Die Komplementärin ist am Kapital der Gesellschaft nicht beteiligt.

Als Geschäftsführender war Charlie Njonmou, Darmstadt, bestellt.